令和６年度 第５回国立大学法人静岡大学長選考･監察会議議事録

日 時 令和６年９月２５日（水）１３時００分～１４時１３分

場 所 静岡キャンパス 事務局４階学長応接室

出席者 大石、栗村、鈴木、二又、田中、山本、福田の各委員

欠席者 赤塚委員

陪席者 飯田監事、河島監事、佐藤事務局長、依藤総務部次長

事務局 杉山総務課長、杉山総務課副課長

Ⅰ 審議事項

 １ 学長の業績評価（最終評価）について

議長から、資料１により、学長の業績評価（最終評価）について説明があり、

審議の結果、原案どおり承認した。

Ⅱ 報告事項

  なし

Ⅲ その他

 １ 抱負等発表会の実施方法について

   議長及び事務局から、資料２により、抱負等発表会の実施方法について説明が

あった。

 ２ 学長適任候補者意向投票結果の公示案について

   議長及び事務局から、資料３により、学長適任候補者意向投票結果の公示案に

ついて説明があった。公示の記載方法について、委員より修正の意見があり、「投

票総数」の内訳が「有効投票数」と「有効投票以外の票数」であることが分かり

やすいように枝番を振ること、有効投票の定義を注釈で記載することを確認した。

 ３ 学長適任候補者の面接の実施について

   議長及び事務局から、資料４により、学長適任候補者の面接の実施について説

明があった。面接時間等について、委員より修正の意見があり、一部修正するこ

とを確認した。

４ 令和６年度 学長選考日程について

    事務局から、資料５により、今後の学長選考日程について説明があった。

                                 以上